R E Q U E R I M E N T O   Nº. 148
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/3/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Presidente da Concessionária Rodovias do Tietê EMERSON LUIZ BITTAR, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar o cronograma de obras para conserto da cratera existente no Km 258 da Rodovia Marechal Rondon, entre os municípios de Botucatu e São Manuel.
Tal solicitação se justifica pelo fato de tal cratera ter se formado devido às chuvas torrenciais que ocorreram em Botucatu no último dia 10 de fevereiro, prejudicando o trânsito entre as cidades supracitadas e também por conta que aparentemente nenhuma ação está sendo adotada para resolver tal situação.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de março de 2020.

Vereadores Autores:
	ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB

	ZÉ FERNANDES

PSDB

ALO/esm